Humana ante oculos fidei cum vita iaceret.

In terris oppresa gravi sub religione,

Quæ caput a celsi regionibus ostendebat.

Horribili super aspectu mortalibus instans.

Nam Lucretio, ut & aliis gentilibus, religio ponit pro superstitione: Ety-
mologia autem illa etiam Seruio placuit: cui, ³ supersticio est, superstitionis rerum
(id est caelestium & diuinarum qua super nos stant) inanis est superflua timor. De seni-
bus quod addit Antistes Hispalensis, non est eius commentum, sic enim Do-
natus, vel quisquis ille: ⁴ superstites sunt senes vel anas, quia etate multis superstites in
B delirant. Unde & superstitiones qui Deos timent nimis, quod signum est deliramenti. Chri-
stianis scriptoribus nomen superstitionis in malum sumi solet, etiam in illo
D. Pauli; ⁵ Viri Atheniensis per omnia quasi superstitiones vos esse video. Siriacc est, ⁵ Ad. 10. v. 22.
nimios in cultu dæmonum? Græcè σεβισμοντες: pone equo superstitiones: ed
scilicet, quod vano dæmoniorum timore, lapides, ligna, spiritus, ignota quo-
que & ambigua numina coleant. Quo sensu gentilium eitorum Patres Super-
stitionem nuncupant, non Religionem; nisi addita yana vel falsæ denotatione.
Quo

lib. 8. Orig.
cap. 3.

in VIII.
Aeneid.

in Terent.
Andr.

voluntate vehementissima.

E

Q. 25. Quid Diabolus queat in anima à corpore separanda, ipsaque separatione? vbi de ecclastis & admittandis circa cadavera.

Ecclesiæ naturalis, & dæmoniaca modi. Lapidiorum ecclasis mira. Olaus notatus. A Errores hanc in re Cardani, de sponit-B no rapto. Virginis Cesar Augustana, & Magdalena Crucia raptus. Bodini error refellitur de anima corpus relinquentie. De errore Armenio, de Aristeo Proconsilio. De anima militis ex ore imagine mustela egressa & ingressa. Fannis, Hieronymyno. Locus Psal. 115. v. 15. Qualis D. Pauli raptus dubium, nec sequenda decisio B. Hildegardis. Aphæresia & ecclasis differunt. Error refellitur confundens raptus diuinorum cum magicis. De raptu disquiruntur scripta Mocenigi. Quale sit subiectum raptus. Que causa formalis. Que finalis. Que efficiens. & quomodo hac duplex. Quomodo concurreat intellectus agens. Raptus supernaturalis ex parte hominis est involuntarius. Exemplum virginis Bargensis. D Non potest intellectui agens solus esse causa raptus efficiens. Deus quomodo intellectus, & multa cognoscit extra se. Auferroes suos inducit in graues errores. An raptus omnis successivus. Diabolus potest occidere homines. Multa potest in cadaveribus mortuorum. Ut sanguis E fluat, ut cadavera non putent, nec putrefiant. Hoc etiam naturaliter sit, ut in cadaveribus Persarum. Et unde hoc proueniatur, diverse cause. De cadavere in Elca. Item ne cadaver cibari possit, que causa. Ut capilli & barba defunctorum crescant. Miraculum crucifixi Damensis. Furor iconoclasticus.